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Den Gyldne Varde tildeles Svanhild Dalberg og Odd Olsen 

Lest av Nina Kjær Brones. 

Æres den som æres bør! Vi har kommet fram til saken om æresbevisninger. Og en ting er 

sikkert: Uten frivillige, intet turlag. Turlaget blir det våre frivillige gjør det til. Uten 

medlemmenes frivillige innsats, med merking av stier, vedlikehold av bruer, utallige 

dugnadstimer på hyttene våre, enkelte år også med bygging av hytter – uten alt dette hadde 

turlaget hatt lite å tilby. Planlegging, logistikk og organisering – alt dette er viktige oppgaver 

som de frivillige bidrar med. Og alt dette må være på plass for at vi skal ha et godt og variert 

tilbud til våre medlemmer.  

Noen frivillige utmerker seg spesielt med sin imponerende innsats. Den første vi ønsker å 

hedre, er en person som er utpreget positiv, har et strålende godt humør og er skikkelig 

«lettflirt». Vedkommende er tålmodig, rolig og en veldig omgjengelig person. Vedkommende 

er ærekjær og legger sjela si i å gjøre ting ordentlig. Denne personen anstrenger seg for å 

ordne til og gjøre det hyggelig for de rundt seg. Men nå kan vi ikke si mer, uten å røpe hvem 

dette er. For det er altså slik at denne personen heter Svanhild Dalberg, og hun tok over en 

viktig arv på et av hyttetunene våre. Hun gikk nemlig «i lære» hos en veteran i turlaget, han 

Bernt Løvlid, som var tilsyn på gamle Gaskashytta i mange år. Da kona hans, Selma, ga seg 

som tilsyn, spurte han om Svanhild ville være tilsyn i lag med han. Og slik ble det at Svanhild 

gikk i tilsynslære hos Bernt, og ble ei «mini-Selma» inne på Gaskas. Hun har siden videreført 

viktige tradisjoner fra Selma: Svanhild er omsorgsfull og hun lager nydelig mat til 

dugnadsdeltakere og medtilsyn på tunet. Hun vet ikke hva godt hun kan gjøre for de rundt 

seg. Hun har rett og slett blitt «mor Gaskastunet», og er et funn både for tunet og for Troms 

Turlag. Det er flere her i salen som har fått servert nydelige måltider der inne under 

dugnader, og som har fått vann i munnen når Svanhild har disket opp med ei flott pynta 

bløtkake til kaffen.  

Og da er det kanskje ikke noen overraskelse at den neste personen vi ønsker å hedre heter 

Odd Olsen. For da Svanhild begynte i tilsynslære, så var han ofte med innover og deltok på 

dugnad. Da Bernt takket for seg som tilsyn etter mange år, ville Odd først tituleres som 

medtilsyn. Han hadde lang fartstid med denne tittelen før han til slutt sa seg villig til å være 

et fullverdig tilsyn. Men han har altså bidratt hele veien. Han er Kvaløyas svar på Reodor 

Felgen, han er en problemløser og ekstremt nevenyttig, og det som ikke finnes i hans 

verksted, er ikke verdt å ha. Han har tatt etter han Bernt, og er rundt og sanker og samler på 

ting man kan få bruk for på hyttene. Han er en ekte pellementmaker, er god på å planlegge, 

filosofere og tenke grundig gjennom ting før han setter det ut i livet. Han har en lun og god 

humor, innimellom litt på kanten, så det funker bra i fht resten av tunet. Han er positiv og 

løsningsorientert, og ser ikke mørkt på noe. Han har vært pådriver mot forsikringsselskapet 

og andre etter at det ble oppdaga alvorlig museskade på gamle Gaskas. Han trekker i tråder 

og er god til å få folk i tale. Han er rett og slett svært verdifull med all sin kunnskap, erfaring 

og fine væremåte. 

Odd har mange år bak rattet, og de som har fått skyss med han i drosja har hatt en god 

samtalepartner, og de som har blitt kjørt til sykehus og legetimer har nok fått «lufta haue», 

flirt og tenkt på andre ting enn det som var tungt og tøft.  
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Både Svanhild og Odd har etter hvert mange års fartstid i Troms Turlag, og har vært med på 

utallige dugnader på flere hytter. Odd har dessuten bidratt med trillevogn til dugnad på 

Golda, han har vært med og bardunert gapahuker og vært med og slipt gulv på Trollvassbu. 

Og mye, mye annet. Og Svanhild var en svært viktig ressurs under NRKs Monsen-satsing i 

indre Troms i 2018. Hun satte opp menyen og ordnet mat til NRK-gjengen, og høstet mye ros 

og mange takksigelser for dette. Hun laget bløtkake til dem på Goldahyttene, og teknikere i 

NRK glemmer neppe da hun ba om strøm fra aggregatet, mens de drev og ladet batterier til 

kamera og sendere: «Altså, vil dåkker ha mat, eller vil dåkker gå sulten?!». Det BLE strøm til 

miksmasteren, og det ble mat til NRK. Svanhild har dessuten sittet 3 år i valgkomiteen, har i 

år vært komiteens leder, og har gjort en solid innsats der.  

De er begge en verdifull ressurs også der de bor ute på Sjøtun; i skilaget og med 

tråkkemaskinen, og de er engasjerte i bygdas ve og vel. Svanhild er også en razer på å 

rekruttere folk hun kjenner med på dugnad.  

Disse to stikker seg ikke fram, og de forventer heller ikke anerkjennelse eller oppmerksomhet 

for alt det de bidrar med for fellesskapet. Vi er derfor veldig glade og stolte over å tildele 

«Den gyldne varde» til to ekte og varme dugnadssjeler, nemlig Svanhild Dalberg og Odd 

Olsen, for fremragende innsats på Gaskas og i Troms Turlag.   

Gratulerer – og tusen, tusen takk for alt dere bidrar med! 

 


